

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม อำเภอทัพทัน จังหวัดอุทัยธานี
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ หมู่ที่ 14
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 บ้านมะนาวหวาน บริเวณไร่นายสมเกียรติ จันทร์เจริญ ขนาดกว้าง 20 เมตร ยาว 21 เมตร หนา 0.10 เมตร
 คำวนราคากลาง เมื่อวันที่ 18 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม ที่ 271/2560 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2560 ได้ตรวจสอบ
แล้วเห็นชอบกับราคากลางโครงการนี้ และให้ยึดถืองบประมาณราคากลางรายการต่อไปนี้เป็นราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	149,538.68	1.3074	195,506.87	
2	ป้ายโครงการรวมอยู่ในงาน เงื่อนไข	1 ป้าย	-	รวมอยู่ในงาน Factor F	
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%			
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			195,506.87	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			195,500.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)				

จึงลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

ส.ต.ต.

ประธานกรรมการ

(สุรศักดิ์ ภักดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางศุภาวรรณ สิงห์ทอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

(นายมนตรี ชื่นกสิกรรม)

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ หมู่ที่ 14

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 14 บ้านมะนาวหวาน บริเวณไร่นายสมเกียรติ ตำบลกร่าง 20 เมตร ยาว 21 เมตร หน้า 0.10 ไร่

ลำดับ ที่	รายการงานก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน บาท	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวม (บาท)		
1	ปรับเกรดพื้นที่	420.00	ตร.ม.	-	-	1.65	693.00	693.00	
2	ทรายรองพื้น	21.00	ลบ.ม.	420.56	8,831.76	99.00	2,079.00	10,910.76	
3	งานแบบหล่อคอนกรีต 25%	6.20	ตร.ม.	186.00	1,153.20	133.00	824.60	1,977.80	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR.24 RB 6 มม.	979.00	กก.	23.42	22,928.18	4.10	4,013.90	26,942.08	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	24.00	กก.	38.94	934.56	-	-	934.56	
5	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตสำเร็จรูปลูบาศก์ 240 กก./ตร.จม.	42.00	ลบ.ม.	1,766.36	74,187.12	306.00	12,852.00	87,039.12	
	- ปูนซีเมนต์	420.00	ตร.ม.	7.86	3,301.20	40.00	16,800.00	20,101.20	
6	งานหินคลุก	3.05	ลบ.ม.	308.25	940.16	-	-	940.16	
	ผลรวมค่างานต้นทุน				112,276.18		37,262.50	149,538.68	
	ค่า Factor F ประมาณงานก่อสร้างอาคาร	1.3074						195,506.87	
	รวมเป็นเงินทั้งหมด							195,506.87	
	ขอปรับเป็นเงินทั้งสิ้น							195,500.00	

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับโครงการก่อสร้างลานเอนกประสงค์ หมู่ที่ 14 บ้านมะนาวหวาน บริเวณไร่นายสมเกียรติ ตำบลกร่าง 20 เมตร ยาว 21 เมตร หน้า 0.10 ไร่ (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการ งบต.หนองกระทุ่ม) ราคากลาง 195,500.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ

ส.ต.ต. (สุรศักดิ์ ภัคดี) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม (นางศุภาวรรณ สิงห์ทอง) กรรมการ (นายมนตรี ชันกลีกรรม) กรรมการ/เลขานุการ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม (นางศุภาวรรณ สิงห์ทอง) กรรมการ (นายมนตรี ชันกลีกรรม) กรรมการ/เลขานุการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระทุ่ม